Чă[image: image1.png]

ваш Республики

   Муркаш район

администрацийĕ

ЙЫШАНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2020ç.  №

	24.09.2020 г.  №
	847

	Муркаш сали

	село Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2017 г. №657 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»
В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики 14 сентября 2020 года №820 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики» администрация Моргаушского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 02.08.2017 г. №657 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» (далее – постановление) следующие изменения:
В Примерном положении «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры», (далее – Положение) к постановлению

В разделе 2:

В пункте 2.1

Подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	5811 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6498 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8575 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11133 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4778 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5829 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8575 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	11133 рублей

Подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«1 разряд – 4141 рублей;
2 разряд – 4342 рублей;
3 разряд – 4548 рублей;
4 разряд – 5052 рублей;

5 разряд – 5604 рублей;

6 разряд – 6157 рублей;

7 разряд – 6766 рублей;

8 разряд – 7434 рублей»;

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год, предусмотренных главным распорядителем средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года.
Глава администрации Моргаушского

района Чувашской Республики                                                                            Р.Н. Тимофеев

Исп. Рыжкова Л.А.

62-5-37